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Finansministeren (V. Buhl): Jeg skal 
oplyse for det høje Ting, at der i Bered- 
skabslovene er givet den Bestemmelse, at 
de Penge, der kan disponeres over, kun kan 
anvendes med Finansudvalgenes Tilslut- 
ning, og naturligvis er der ikke disponeret 
over disse Midler uden denne Tilslutning. 
Det er rigtigt, at paa det Tidspunkt, da der 
blev givet Finansudvalget Meddelelse om 
de paagældende Dispositioner, var der fra 
Regeringens Side udarbejdet visse Planer 
01r ossaa forberedt Dispositioner, men der 
har baade med Hensyn til de 50 Mill. Kr. 
og de 25 Mill. Kr. været en rigelig Margen 
til Stede, saaledes at der, hvis der var blevet 
rejst Spørgsmaal om Benzin, vilde have 
været Midler til Stede til at afholde Udgifter 
til Benzinindkøb. I øvrigt vil jeg gerne 
for de 50 Mill. Kr.s Vedkommende, gøre 
opmærksom paa, at de 20 Mill. Kr. an- 
vendes til militære Foranstaltninger, dels 
til ekstraordinære Anskaffelser, dels til Dæk- 
ning af Prisforhøjelser, saa det Beløb, der 
er Tale om, er ikke 50 Millioner, men 30 
Mill. Kr. Disse Penge er anvendt paa den 
Maade, som der er gjort Rede for, til meget 
nødvendige Anskaffelser, og der er ikke 
rejst Spørgsmaal om Anvendelse til Ben- 
zinindkøb. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen-Broby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen-Broby: Jeg vil gerne sige til 
den højtærede Finansminister, at Mini- 
steriet har et særligt Udvalg, der har fore- 
taget Beredskabskøbene. Den Meddelelse, 
vi fik i Finansudvalget, fremkom som en 
Meddelelse om noget, der var afgjort, ikke 
noget, som vi skulde tage Stilling til, og 
derfor fandt vi ingen Grund til at lave 
Vrøvl paa det Tidspunkt. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg be- 
nægter Rigtigheden af denne Fremstilling. 
Hvis det ærede Medlem vil tage den Skri- 
velse frem, som er sendt til Finansudvalget, 
vil han se, at det deraf fremgaar, at der var 
et betydeligt Beløb, med Hensyn til hvilket 
man havde angivet, at det paatænktes an- 
vendt til et bestemt Formaal, men hvorover 
der ikke var disponeret, saaledes at man 
kunde have rejst Indsigelse, hvis man øn- 
skede, at der skulde disponeres paa anden 
Maade. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Benærkning. 

Prieme: Det er noget helt nyt, det 
ærede Medlem Hr. Rager og den højtærede 
Finansminister nu vil have indledet her i 
Rigsdagen. Tør jeg spørge: Har man paa 
noget andet Omraade krævet, at Rigsdagens 
Finansudvalg skulde tage Initiativet til 
Beredskabskøb, eller har Finansudvalget 
overhovedet haft Adkomst til at kontrolere, 
hvor Manglerne, er? Jeg tror, at de Herrer 
er ved at dreje denne Sag lidt paa Hovedet, 
og selv om det ærede Medlem - r .  a g e r  
er meget dygtig i saa Henseende, tror jeg 
nu alligevel ikke, det kan lykkes det ærede 
Medlem at dreje Sagen derhen, at naar 
Rigsdagen har vedtaget Bevillinger ̂ paa 
75 Mill. Kr. til Indkøb til ekstraordinære 
Foranstaltninger, skulde det pludselig være 
Finansudvalget, der skulde finde ud af, 
hvilke Varer der skulde købes. Mon Sagen 
ikke ligger saaledes, at det er Ministrene, 
der skal komme til Rigsdagens Finansudvalg 
og faa godkendt Forslagene om, hvad der 
skal købes? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Prieme, at jeg har intet Øje- 
blik sagt, at Finansudvalget skulde tage 
noget Initiativ her. Naar det ærede Medlem 
Hr. Jensen-Broby her meddelte, at Finans- 
udvalget havde faaet alle Oplysninger, 
maatte jeg gaa ud fra 홢 jeg turde ikke gøre 
det paa Grundlag af Lovens Ord alene, for 
saa vilde man blot sige, at man kunde ikke 
huske, om vi havde faaet det 홢, at disse 
Oplysninger 홢 saaledes SKer det i llVer1i 
Fald i min Gruppe 홢 blev refereret i Par- 
tiet af Finansudvalgets Medlemmer, og saa 
burde Partiet, hvis man virkelig for et Aar 
siden mente at kunne forudse den Situa- 
tion, der foreligger i Dag, og hvis man 
havde Midler i Hænde til at imødegaa den, 
dengang have rejst en Forespørgsel i Rigs- 
dagen. Det var dér, det skulde foregaa. 
Naar de ikke har gjort det, saa har de baaret 
sig ad akkurat paa den Maade, som de be- 
brejder Handelsministeren, at han har 
baaret sig ad; saa er det altsaa fælles Skib- 
brud. Jeg finder nu ikke, det er noget 
Skibbrud, for jeg tror, det er Bagklogskab 
af de Herrer: quod erat demonstrandum. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen-Broby har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed lukkes der af for 
Finansudvalget, 


